
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
číslo: 6440-0006-2016-090

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694

odboru provozu
nemovité infrastruktury, Agentury hospodaření s nemovitým
majetkem, oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst.
2) zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Vlastislav Šebesta, zástupce ředitele OPNI,

- ve věcech technických: ník,
Bc. Ondřej Bohm,

- koordinátor BOZP: Ing. Vladislav Bezděka, technik BOZP,

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Odbor provozu nemovité infrastruktury
Hradební 772/12, 110 05 Praha 1

dále jen „objednatel“ na straně jedné
a

2. PRAGOTRADE spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1274
Sídlo: Maršála Rybalka 379, 273 08, Pchery - Humny
IČO:
DIČ:

Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

161 89 612
CZ16189612

JosefMládek, jednatel

JosefMládek,
Ing. Bohuslav
JosefMládek,

adresa pro doručování korespondence:

dále jen „zhotovitel" na straně druhé



Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 6440-0006-2016-090

se dohodly podle odst. 14.6. článku 14 na provedení dalších dodatečných prací podle odst. 2.6. 
článku 2 smlouvy nutných k řádnému zpracování a dokončení předmětu smlouvy, jejíchž 
potřebnost je objektivně doložena a vystaly až v průběhu plnění díla a nebylo možné je 
předvídat před uzavřením smlouvy a odpočetu některých nepotřebných prací (méněpráce) 
podle odstavce 2.7. článku 2 smlouvy, dodatkem č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek11), kterým se 
mění a doplňuje smlouva.

Článek 1.
Změny a doplnění

1.1. Znění údajů objednatele a poskytovatele ve smlouvě se ruší a nahrazují se údaji pro 
objednatele a zhotovitele uvedenými v tomto dodatku uvedenými pro objednatele a 
zhotovitele na straně.

1.2. V průběhu provádění zemních a výkopových prací při zhotovení díla podle článku 2 
smlouvy byl zhotovitelem v místě skládky objeven směsný komunální odpad. Během 
provádění prací v tělese skládky byly objeveny na několika místech odpady kategorie 20 
03 Q1 — směsné komunální odpady (kožená obuv, části oděvů, plasty, lina, plechy, díly 
konstrukcí apod.). Skutečná váha těchto odpadů byla zjištěna vážením. Celková váha činí 
61,84 tun. Tímto došlo k vzniku víceprací jejichž potřeba vyvstala až v průběhu plnění díla 
a jejichž potřebnost nebylo možné při vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením 
smlouvy. Rozsah víceprací je uveden v příloze č. 1 - „Rozpočet vyčíslení víceprací: 
AHNM OdP - Odstranění černé skládky odpadů - kasárna Butovice11 ze dne 2. 3. 2017.

1.3. Současně od celkové ceny díla odečítá cena práce, činností obsažených v položkovém 
rozpočtu zhotovitele, které nejsou nutné k řádnému provedení díla - méněpráce. Jedná se o 
položku HSV 997013831 - Poplatek za uložení směsného odpadu (kategorie 10 01 01 - 
Škvára struska a kotelní prach). Od celkové ceny díla se v určené položce odečte 61,84 tun 

odpadu, při odečtu se použije jednotková cena z položkového rozpočtu smlouvy.
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, tak jak je uvedeno v odst. 1.4. a 1.5. tohoto 
dodatku.

1.4. Znění odst. 3.1. se ruší a nahrazuje se zněním:
„Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 
smlouvy, a to ve výši: 1.074.820,64 Kč bez DPH
(slovy:jedenmilionsedmdesátčtyřitisícosmsetdvacet korun českých šedesátčtyři haléřů).11

1.5. Znění odst. 3.2. se ruší a nahrazuje se zněním:
„K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výši 21 %, což činí 225.712,33Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 
1.300.532,97 Kč11.

Článek 2.
Závěrečná ustanovení

2.1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.
2.2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích o 3 listech, z nichž všechny mají platnost 
originálu, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení, kdy nedílnou součástí dodatku jsou 
přílohy — Protokol o posouzení víceprací a méněprací; a Rozpočet vyčíslení víceprací.
2.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.
2.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, sjeho

2



obsahem souhlasí, a že byl uzavřen podle jejich
připojují své vlastnoruční podpisy.

Ing.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 6440-0006-2016-090

vážné a svobodné vůle prosté tísně, na důkaz

V Praze dne

Za zhotovitele:

3


